
График 

проведения контрольных работ во II полугодии по классам 

в МОУ «Изобильненская школа имени Э.У.Чалбаша» города Алушты 

 

КЛАСС ПРЕДЕМЕТ ДАТА  

4 Русский язык 15.02 Контрольное сочинение 

27.04 Контрольная работа по 

теме «Глагол» 

18.05 Итоговая контрольная 

работа 

Родной (русский) язык 04.02 Контрольная работа по 

теме «Язык в действии» 

06.05 Контрольная работа по 

теме «Секреты речи и 

текста» 

Английский язык 03.02. Контрольный тест 

24.02 Контрольный тест 

31.03 Контрольный тест 

21.04 Контрольный тест 

28.04 Контроль письма 

05.05 Контроль аудирования 

12.05 Контроль говорения 

16.05 Контроль чтения 

 Математика 11.02 Контрольная работа №4 

13.04 Контрольная работа №5 

11.05 Итоговая контрольная 

работа 

5класс Русский язык 18.02 

 

17.03-18.03 

 

28.04-29.04 

 

23.05 

Контрольный словарный 

диктант 

Контрольное сочинение 

Контрольное изложение 

Контрольная работа 

 Литература 28.04 Контрольная работа 

 Биология 28.04 Годовая контрольная 

работа.Контрольный тест 

 Английский язык 19.01 

09.02 

04.03 

06.04 

27.04 

18.05 

04.05 

10.05 

11.05 

19.05 

 

Контроль знаний 

 

 

 

 

 

Говорение 

Аудирование 

Чтение 

Письмо 



 Математика   

 История 10.05 Итоговая контрольная 

работа 

6класс Русский язык   

 Литература   

 Английский язык 27.01 

17.02. 

17.03 

21.04 

12.05 

 

13.05 

17.05 

19.05 

20.05 

Контроль знаний 

 

 

 

 

 

Аудирование 

Письмо 

Говорение 

Чтение 

 История 05.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Обществознание 

 

05.05 Итоговая контрольная 

работа 

    

 Биология 15.02 

 

 

 

26.04 

КР№2 .Глава 

«Размножение,рост и 

развитие» 

 

КР№3.Глава «Регуляция 

жизнедеятельности 

организмов» 

7 класс Русский язык 19.04 

 

10.05-11.05 

 

24.05 

Контрольный словарный 

диктант 

Контрольное сочинение 

Контрольная работа 

 Родной (русский)язык 19.05 Контрольная работа 

 Литература 13.05 Контрольная работа 

 Английский язык 25.01 

15.02 

15.03 

20.04 

12.05 

11.05 

17.05 

19.05 

18.05 

Контроль знаний 

 

 

 

 

Письмо 

Говорение 

Аудирование 

Чтение 

 История 05.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Обществознание 24.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Биология 06.04 Обобщающий урок «Тип 

Хордовые»Тест 

    

8класс Русский язык   



 Родной (русский)язык   

 Литература   

 Английский язык 26.01 

02.03 

12.04 

28.04 

 

26.04 

04.05 

05.05 

10.05 

Контроль знаний 

 

 

 

 

 

 

Аудирование 

Говорение 

Чтение 

Письмо 

 История 12.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Обществознание 24.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Биология 04.03 

 

 

 

 

 

 

23.03 

 

 

20.04 

 

 

 

 

 

18.05 

Обобщение 

«Нейрогуморальная 

регуляция процессов 

жизнедеятельности» 

Тестирование 

 

Обобщение «Органы 

чувств. 

Анализаторы»Тест 

Обобщение «Психика и 

поведение 

человека.Высшая нервная 

деятельность»Тест 

Обобщение материала за 

курс 8 

класса.Тестирование 

 Химия 16.03 

 

 

 

05.05 

КР№3 по теме «Основные 

классы неорганических 

соединений» 

КР№4 по темам 

«Периодический закон и 

периодическая система 

химических элементов»и 

«Химическая 

связь.Строение вещества» 

    

9 класс Русский язык 20.01 

 

 

 

 

 

31.01 

 

КР№4.Контрольный 

диктант с грамматическим 

заданием по теме  «Виды 

придаточных 

предложений» 

КР№5.Котрольное 

изложение 

публицистического стиля 



 

 

10.02 

 

 

 

02.03(2 урока) 

 

 

 

 

 

30.03 

 

 

 

 

14.04 

 

 

 

04.05 

 

05.05 

 

 

18.05 

 

 

КР№5.Контрольное 

сочинение по 

прочитанному тексту. 

КР№6.Контрольное 

сжатое изложение текста 

публицистического стиля 

с творческим заданием. 

КР№7.Контрольное 

сочинение-рассуждение на 

морально-этическую тему. 

КР№8.Контрольное 

сжатое изложение 

художекственного текста 

КР№9.Контрольная работа 

в форме ГИА 

КР№9.Контрольная работа 

в форме ГИА 

 

КР№10.Контрольный 

диктант с грамматическим 

заданием по теме 

«Повторение изученного» 

 Литература 27.01 

 

 

 

 

18.02 

 

 

 

 

01.04 

 

 

 

 

 

16.05 

КР№3.Контрольное 

классное сочинение по 

роману «Герой нашего 

времени»М.Ю.Лермонтова 

 

КР№4.Контрольное 

домашнее  сочинение по 

поэме Н.В.Гоголя 

«Мертвые души» 

 

КР№5. Контрольное 

домашнее  сочинение по 

творчеству 

писателейвторой 

половины XIX и XX века 

 

КР№6.Контрольная работа 

на тему  «Русская лирика 

XX века» 

 Английский язык 23.01 

18.02. 

31.03 

27.04 

Контроль знаний 

 

 

 



 

20.04 

21.04 

22.04 

05.05 

 

Аудирование 

Чтение 

Письмо 

Говорение 

 

 

 История 12.05 Итоговая контрольная 

работа 

 Обществознание 24.05 Итоговая контрольная 

работа по курсу за 9 

клаксс в форме ОГЭ 

 Биология 18.02 

 

 

 

29.04 

Обобщение материала по 

главе «Эволюционное 

учение.»Тестирование 

 

Обобщение материала за 

курс 9 класса.Контрольная 

работа 

 Химия 01.02 

 

 

22.03 

 

17.05 

КР№2. «Кислород  и 

сера». «Азот и фосфор». 

«Углерод и кремний» 

КР№3. «Металлы и их 

соединения» 

КР№4. «Органическая 

соединения» 

10 класс Русский язык   

 Литература   

 Английский язык 27.01 

02.02 

02.03 

06.04 

 

27.04 

28.04 

29.04 

04.05 

Контроль знаний 

 

 

 

 

Говорение 

Письмо 

Чтение 

Аудирование 

 

 

 История 15.02 

 

 

30.05 

Урок контроля знаний 

«Советский Союз в 1929-

1941 гг.» 

Итоговая контрольная 

работа 

 Обществознание 13.01 

 

 

27.05 

Контрольная работа по 

теме «Духовная культура» 

 

Итоговая годовая 

контрольная работа форме 

ЕГЭ 

 Биология 19.04 

 

Тестирование №2. 

«Размножение и 



 

 

 

17.05 

индивидуальное развитие 

организмов.Основы 

генетики» 

КР№1 по теме: «Основы 

общей биологии» 

 Химия 13.05 Итоговая контрольная 

работа 

«Кислородсодержащие 

органические 

соединения», 

«Азотсодержащие 

органические соединения» 

    

 


